INDICAÇÃO

INDICAÇÃO de divulgação ampla do
Festival de Inverno de Paranapiacaba,
zelando pelas condições estruturais da
Vila e priorizando o comércio local na
realização do evento. AUTOR: Vereador
Ricardo Alvarez (PSOL)

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a Indicação 2263/2024, que propunha a garantia de infraestrutura
adequada para a realização do Festival de Inverno daquele ano, que vai anexa a esta
propositura.

CONSIDERANDO a Indicação 2532/2023, que propunha que fossem priorizados os serviços
de alimentação e o comércio de bebidas locais durante a realização do Festival de Inverno
de Paranapiacaba daquele ano, que vai anexa a esta propositura.

CONSIDERANDO a importância do Festival de Inverno para o Município e em
particular para a Vila de Paranapiacaba, com a realização de inúmeros eventos culturais
com a visitação de milhares de turistas da região e de fora;

CONSIDERANDO a dificuldade para encontrar informações referentes ao Festival de
Inverno de Paranapiacaba deste ano;

INDICO ao senhor Prefeito Municipal, Gilvan Ferreira de Souza Jr., que proceda à
divulgação ampla do Festival de Inverno de Paranapiacaba, zelando pelas condições
estruturais da Vila e priorizando o comércio local na realização do evento.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de junho de 2025.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T11:08:28-0300